
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
   DELIBERAZIONE N. 5 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Atto d’indirizzo per la stipulazione di Mutuo con la Cassa di Risparmio di Biella e 
Vercelli - BIVERBANCA  
 
L’anno  duemilaquattordici  addì   tredici   del  mese di Gennaio  alle ore 18,10 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo                x 
 4   1  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Regis Milano Michele 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Atto d’indirizzo per la stipulazione di Mutuo con la Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli - 
BIVERBANCA  
 
 
 

 
PARERI 

 
 
 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
 

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 13.01.2014 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE   
                                 F.to  Dott. Michele Regis Milano 

         
 

         _________________________________ 
  

Il Responsabile del settore interessato 
 
 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 13.01.2014 
 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                              F.to   Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
ATTO D’INDIRIZZO MUTUO BIVERBANCA 

 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
Considerato che è nelle intenzioni dell’Amministrazione del Comune di Prato Sesia  procedere alla 
riqualificazione dello spazio esterno del Cimitero Comunale mediante la realizzazione di lavori di 
sistemazione dell’area in prossimità del terzo settore e del Parco delle Rimembranze, al fine di creare 
un nuovo ingresso, la costruzione di una struttura coperta per la benedizione dei feretri, la costruzione 
di un cippo commemorativo; 
 
Dato atto che il Comune di Prato Sesia è risultato assegnatario di un contributo regionale nell’ambito 
dei finanziamenti previsti dalla L.R.18/1994 e L.R.25/2010 – “Piano di interventi in annualità a favore 
dei Comuni Piemontesi” per lavori di “opere cimiteriali, per l’importo di 80.000,00, e che le modalità 
di finanziamento prevedono la sottoscrizione di mutuo da parte del Comune per una durata di 15 anni, 
con oneri a tasso fisso a carico della Regione Piemonte, sia per quanto riguarda il capitale che per 
quanto attiene agli interessi finanziari. 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 13.10.2012 con la quale venne approvato 
il progetto preliminare dei lavori di sistemazione esterna Cimitero Comunale con creazione nuovo 
ingresso e struttura coperta per la benedizione dei feretri; 
 
Richiamata altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 29.10.2012 con la quale venne 
approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui trattasi. 
 
Vista la richiesta di mutuo inoltrata alla Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli -  BIVERBANCA  in 
data 06/11/2012 prot.4647; 
 
Vista la nota della Regione Piemonte n. 12190 del 14/02/2013 con la quale la stessa conferma il 
contributo di cui sopra e prende atto del mutuo quindicennale a tasso fisso, pari a € 80.000,00, da 
contrarsi con la Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli -   BIVERBANCA; 
 
Vista la nota della FINPIEMONTE S.p.a. del 18/09/2013, pervenuta in data 18/09/2013 prot. 3568 con 
la quale si comunica che a seguito del parere favorevole della Direzione regionale OO.PP. Difesa ddel 
Suolo, Economia Montana e Foreste e della delibera positiva della Banca, in data 18/09/2013 è stato 
concesso il contributo in annualità correlato al finanziamento richiesto, a copertura sia della quota 
capitale che degli interessi finanziari; 
  
Visto che si rende necessario procedere con la sottoscrizione del contratto di mutuo a tasso fisso con la  
Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli -  BIVERBANCA, che lo stesso ha per oggetto l’assunzione di 
un mutuo per l’importo di € 80.000,00 e che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta 
 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica 
espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come 
modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 
213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 
convertito  nella legge 7 dicembre 2012; 
 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 
convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 
comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese,  
 
 
 

 D E L I B E R A  
 

1) Di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di mutuo con la Cassa 
di Risparmio di Biella e Vercelli -  BIVERBANCA , così come indicato nelle premesse; 
 
2) Di individuare quale soggetto legittimato alla sottoscrizione del contratto di mutuo la Rag. 
PAESANTI Paola, quale Responsabile del Servizio finanziario del Comune di Prato Sesia 
 
3) Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to   Luca Manuelli                                                                     F.to     Dott. Michele Regis Milano 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     23.01.2014                          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,  23.01.2014                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Dott. Michele Regis Milano 
                                                                                                      
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
 
Dalla Sede Comunale,   23.01.2014                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dott. Michele Regis Milano 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 

comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


